In nomine Domini amen. Ego Georgius Lecavellum, civis Ianuensis, 
confìteor tibi Bartholomeo Beses, filio Bartholomei, me habuisse et rece
pisse a te mutuo, gratis et amore, libras centum septem ianuinorum, re
nuncians exceptioni dicte peccunie ex dicta causa non habite, non re
cepte, non numerate et omni iuri.

Quas libras centum septem ianuinorum, vel totidem eiusdem monete 
pro ipsis promito et convenio tibi solempni stipulatione redere et resti
tuere tibi aut tuo certo nuncio per me vel meum nuncium usque ad men
ses sex proxime venturos, salvo et reservato, et hoc sane intellecto, quod 
si cocha tua de duabus copertis et uno timono, vocata Sancta Clara, que 
nunc est in portu Ianue parata, Deo dante, ire et navigare presentialiter 
ad Maioricas, iverit et navigaverit recto viagio de portu Ianue navigando 
usque Maiorichas et ibi aplicuerit sana et salva, quod tunc et eo casu sit 
presens instrumentum cassum et nullius valloris ut si factum non fuisset, 
suscipiens in me omnem risicum et periculum dicte quantitatis peccunie 
quousque dicta cocha aplicuerit Maioricis, navigante recto viagio ut supra. 
Et etiam si dicta cocha fuerit sana et salva in aliqua parte, usque ad 
dictos sex menses, sit similiter presens instrumentum cassum et nullius 
valoris ac si factum non fuisset; et similiter si dicta cocha mutaverit via- 
gium sit dictum instrumentum cassum et nullius valloris ac si factum non 
fuisset.

Et in dictum modum et sub dictis conditionibus promitto tibi dictam 
solucionem facere. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie tibi 
stipulanti dare et solvere promito cum restitucione dampnorum et expen
sarum que propterea fierent vel substinerentur, litis vel extra, ratis ma
nentibus supradictis et sub ypotheca et obligacione bonorum meorum, 
habitorum et habendorum.

Actum Ianue, in Banchis, in angulo domus Carli et Boniffacii Usus- 
maris fratrum, anno dominice nativitatis .m .ccc.x x x x v ii ., indictione .xv. se
cundum cursum Ianue, die .xxni. octubris, circha vesperas. Testes Nico
laus de Catio draperius et Iohannes de Recho, filius Bonanati, cives Ia- 
nuenses.

1347 ottobre 23
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CXIV

Assicurazione di una nave di Pietro Ferrari e del suo carico pei un 
viaggio da Porto Torres a Genova.

A.S.G., S.N., Notaio Antonio Fazio, I, f. 322.
Edizione in E. B e n s a  cit., p. 223.

1425 agosto 27

In nomine Domini amen. Infranominati, et quicumque ipsorum pro 
infrascripta peccunie quantitate, sponte confessi fuerunt et in ventate 
publice recognoverunt michi notario infrascripto tanquam publice per
sone officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice Antonii de 
Martis speciarii in Ianua, licet absentis, et per me dictum notarium ipsi 
Antonio licet absenti sese emisse, habuisse et recepisse tot de ipsius An
tonii rebus et mercibus causa infrascripta, renunciantes....